Ti

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras F i i y
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Fir , B ios y Ce
Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

ias, Asi : y Otras

Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Trar ias a Fideicomisos, M v
Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

io y Equipo de Admini: 5n
io y Equipo Ed y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Aprobado

A
163,259,968

60,910,429

7,816,891

58,875,142
16,231,471
18,426,035
0
1,000,000

22,026,150
2,751,020
2,050,000

0

2,135,806

1,235,000
9,684,324
810,000
400,000
2,960,000
66,974,925

29,830,000
5,000,000

4,790,000
650,000
2,749,423

150,000

278,736
17,000,000
6,526,766

42,254,535

19,370,810

6,893,418
0
5,800,000
10,190,307
0

0
0
0

6,178,292

1,440,474
843,839

0

2,000,000
0

Municipio de Escarcega
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

Egresos
Ampliaciones/ &
(Reducciones) Wodiicado
2 3=(1+2)
0 163,259,968
-2,445,520 58,464,909
1,439,876 9,256,767
181,811 59,056,953
0 16,231,471
615,133 19,041,168
0 0
208,700 1,208,700
557,155 22,583,305
31,086 2,782,106
-110,509 1,939,491
27,531 27,531
423,493 2,559,299
-612,525 622,475
806,439 10,490,763
92,087 902,087
0 400,000
-100,447 2,859,553
-2,651,633 64,323,292
-1,191,501 28,638,499
203,052 5,203,052
1,041,677 5,831,677
525,030 1,175,030
-172,523 2,576,900
106,769 256,769
51,540 330,276
41,744,214 15,255,786
-1,471,463 5,055,303
4,377,583 46,632,118
5,415,113 24,785,923
-165,735 6,727,683
0 0
-871,794 4,928,206
0 10,190,307
0 0
0 0
0 0
0 0
-1,350,399 4,827,893
189,496 1,629,970
-25,291 818,548
0 0
-1,152,630 847,370
0 0

Devengado

4

69,935,915
31,880,688

6,490,457

20,449,166
3,661,172
6,967,668

0
486,764

7,861,987
730,365
290,066

24,346

677,371

104,012
4,748,382
171,959

0
1,115,486
36,142,629

16,717,307
1,867,894

2,182,308
614,043
284,541

106,770

68,252
10,792,569
3,508,944

23,561,151

11,483,615

5,421,333
0
2,156,809
4,499,394
0

0

0

0

676,492
356,668

0

0

160,478
0

69,253,957
31,880,688

6,490,457

20,376,562
3,661,172
6,358,314

0
486,764

7,502,456
548,036
278,399

24,346

625,648

100,677
4,734,307
102,439

0
1,088,604
34,672,105

16,711,694
987,071

1,951,330
614,043
281,231

106,770

68,252
10,442,769
3,508,944

22,458,488

10,745,404

5,349,058
0
1,867,383
4,496,642
0
0
0
0

636,767

356,668
0

0
160,478

Subejercicio

6=(3-4)
93,324,053

26,584,221

2,766,309

38,607,787
12,570,299
12,073,500
0

721,936

14,721,318
2,051,741
1,649,425

3,186

1,881,928

518,463
5,742,381
730,128
400,000
1,744,067
28,180,663

11,921,192
3,335,158

3,649,369
560,987
2,292,358

149,999

262,023
4,463,217
1,546,359

23,070,967

13,302,307

1,306,350
0
2,771,397
5,690,913
0

0

0

0
4,151,401
1,273,302
818,548

0

686,892
0




Municipio de Escarcega
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

Concepto

Otros Equi yh ientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Pablica en Bienes Propios

F y Otras P

Productivas

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos

Anélogos

Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

Par y Apor
Participaciones
Aportaciones
Ooa,a:,om
Deuda Pablica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Para el Fomento de Actividades

Inversi en Fideicomi: Mand: y Otros

1

Aprobado

1,743,979
0

0

150,000
115,123,896
115,123,896
0
0

©O © © oo o o

© oo o

39,522,388
25,248,174
4,067,480
0

0

0

0

10,206,734

Ampliacicnes/
(Reducciones)

-381,887

© © ©o oo o o

© oo o

1,542,673

© ©0 oo oo

1,542,673

Egresos

Modificado

3=(1+2)

169,913
160,208,850

160,208,850
0
0

© © o ooo o

©o oo o

41,065,061
25,248,174
4,067,480
0

0

0

0

11,749,407

Devengado

4

139,433
0

0
19,913

35,379,185

35,379,185
0
0

© © ©o oo o o

o oo ©

24,669,237
14,684,351
2,905,042
0

0

0

0

7,079,844

19,913
35,379,185

35,379,185
0
0

© © ©o oo o o

o oo o

24,669,237
14,684,351
2,905,042
[¢]

0

0

0

7,079,844

Subejercicio

6=(3-4)

150,000
124,829,665

124,829,665
0
0

© © o ooo o

o oo o

16,395,825
10,563,823
1,162,438
0

0

0

0

4,669,563

Total del Gasto

47,560,333

502,900,487

198,226,596

304,673,891

IDO

L.A. CAR

LBERTO F NI
SINDICO DE HACIENDA

TRUJILLO



